

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 営繕 国府支援学校 徳・国府 管理・職員室棟等解体工事
(担い手確保型)
工事場所 徳島市国府町矢野

工事概要

- A. 撤去工事
・管理・職員室棟：鉄筋コンクリート造 2階建て 延床面積：1,674㎡
・スクールバス棟：鉄骨造 平屋建て 延床面積：109.0㎡
- B. 工事種別
・建築、外構撤去工事一式・電気撤去工事一式・機械撤去工事一式
- C. 工事期間
工事期間 契約締結日翌日から 180日間
- D. その他
1. 刊行物は次の単価を使用している
建築施工単価・建築コスト情報 2025年1月冬
建設物価・積算資料 2025年3月
- E. 積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。
・交通誘導員B 120人 2,295,000円
・仮囲い 成形鋼板 H=3.0m L=212m 4か月 1,961,000円
・キャスターゲート W5.0m x H1.8m 1箇所 4か月 55,766円
・敷鉄板 1524x6096 12枚 4か月 445,760円
- F. 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和6年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、
「和式トイレ」との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
- G. 本工事は、担い手確保工事（発注者指定型）として、週休2日を前提に労務費
（複合単価及び市場単価）を補正して予定価格を算定している。
週休2日が達成できない場合、請負代金額のうち労務費補正分を減額変更する。
- H. 設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する
質問書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載して
ある内容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する
質疑は受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	64,755,793	
計			64,755,793	
共通費				
共通仮設費	1	式	6,867,412	
現場管理費	1	式	7,494,128	
一般管理費等	1	式	10,663,667	
計			25,025,207	
工事価格	1	式	89,781,000	
消費税等相当額	1	式	8,978,100	消費税率 10 %
工事費	1	式	98,759,100	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

管理・職員室棟撤去工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠幅600 掛払い、賃料、基本料、運搬費含む 12m未満	1	式		4,849,920	別紙 00-0001
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い、賃料、基本料、運搬費含む	1	式		157,746	別紙 00-0002
防音シート張り	運搬費含む 90日	1,684	m ²	1,100	1,852,400	
脚立足場	並列 H=1.8m 2ヶ月	1,783	m ²	440	784,520	
計					7,644,586	

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り	総掘り 法付オープンカット	1,551	m ³	570	884,070	
埋戻し(B種)	発生土	1,551	m ³	930	1,442,430	
埋戻し(B種)	同一敷地内仮置き土 敷均し・締め固め・運搬共	1	式		372,400	別紙 00-0003
再生クラッシャーラン RC40 (現場着単 価)	徳島東部 1	307	m ³	1,750	537,250	
敷きならし	締め固め共	307	m ³	550	168,850	
コンクリートとりこわし (個別)	RC造 基礎部 圧砕機・ブレーカー併用 -	298	m ³	13,800	4,112,400	
コンクリートとりこわし (個別)	RC造 地上部 圧砕機 標 準	1,024	m ³	8,470	8,673,280	
2階スロープとり こわし部分補修	金ごて モルタル仕上げ 厚30	4.1	m ²	3,470	14,227	
コンクリートとりこわし	C B	178	m ³	8,470	1,507,660	
アスファルト防水層 取り壊し (個別)		1,095	m ²	1,960	2,146,200	
ガラス撤去	集積共	374	m ²	3,250	1,215,500	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	268	m ²	2,480	664,640	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	156	m ²	2,480	386,880	
外壁 二丁掛タイ ル 撤去		34.3	m ²	4,960	170,128	
人研ぎ配管棚 t=25 とりこわし		3.3	m ²	1,980	6,534	

建築工事 細目別内訳

12

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
人研ぎ流し台 とりこわし	2階暗室	2.5	m ²	1,980	4,950	
テラゾーブロック とりこわし	玄関框	2.9	m ²	1,980	5,742	
建具額縁とりこわし		1,092	m	300	327,600	
建具枠とりこわし		350	m	300	105,000	
黒板 木枠 とりこわし	20+40+20	90.2	m	280	25,256	
掲示板 木枠 とりこわし	20+40+20	203	m	280	56,840	
案内板 木枠 とりこわし	30+30	4.8	m	280	1,344	
内装材類 取り壊し (個別)	床 ビニルシート	1,383	m ²	450	622,350	
内装材類 取り壊し	カーペット敷	46.3	m ²	450	20,835	
たてどい撤去	VP管 集積共	77.4	m	3,120	241,488	
木製幅木撤去 100x25	集積共	822	m	300	246,600	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	4.5	m ²	1,050	4,725	
木造軸組平面部 取り壊し (個別)	床組(東、大引、根太)	10.1	m ²	1,290	13,029	
木造軸組部 取り壊し (個別)	間柱	2,341	m	550	1,287,550	
木造軸組部 取り壊し	窓台等 120x50	260	m	550	143,000	

建築工事 細目別内訳

13

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
押入+天袋 とりこわし	W1900xD900	1	か所	4,360	4,360	
上框 120x90 とりこわし	1階運転手控室	1	本	520	520	
床柱 とりこわし	1階運転手控室	1	本	900	900	
ホルーパー 50x150 とりこわし	物置入口	1	か所	2,670	2,670	
黒板 アルミ枠 撤去	20+40+20	52.9	m	280	14,812	
黒板 アルミ枠 撤去	20+100+20	31.3	m	490	15,337	
掲示板 アルミ枠 撤去	20+40+20	96.6	m	280	27,048	
案内板 アルミ枠 撤去	20+40+20	4.8	m	280	1,344	
天井点検口 450x450 撤去	集積共	1	か所	1,500	1,500	
天井点検口 600x600 撤去	集積共	4	か所	1,500	6,000	
アルミカーテンレール 撤去	19 x 14	293	m	230	67,390	
トイレブース頭繋ぎ 撤去	20 x +40+20	37.7	m	280	10,556	
靴拭きマット 撤去	600 x 900	1	か所	1,260	1,260	
鋳鉄製RD 撤去	100 φ	17	か所	1,580	26,860	
物置 撤去	2210 x 3050 x 2380H	1	台	38,200	38,200	

建築工事 細目別内訳

14

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
スチール笠木 撤去	St t=0.8	8.7	m	5,290	46,023	
折板 t=0.8 H=150 撤去		52.4	m ²	2,560	134,144	
パティション W4570xH1900 取り壊し	パソコン教室	8.7	m ²	4,640	40,368	
パティション W900+450xH1800 取り壊し	フリーールーム	2.4	m ²	1,290	3,096	
金属製開口部 取り壊し	AW-1 3670x2000	7	か所	3,930	27,510	
金属製開口部 取り壊し	AW-2 1800x2000	4	か所	1,920	7,680	
金属製開口部 取り壊し	AW-3 1600 x 1400	10	か所	1,180	11,800	
金属製開口部 取り壊し	AW-4 1600x1400	1	か所	1,180	1,180	
金属製開口部 取り壊し	AW-5 900x900	2	か所	430	860	
金属製開口部 取り壊し	AW-6 1566x870	1	か所	730	730	
金属製開口部 取り壊し	AW-7 1500x1200	1	か所	960	960	
金属製開口部 取り壊し	AW-8 1000x3550	2	か所	1,900	3,800	
金属製開口部 取り壊し	AW-9 1200x1100	9	か所	710	6,390	
金属製開口部 取り壊し	AW-10 4040x1900	1	か所	4,090	4,090	
金属製開口部 取り壊し	AW-11 2670x1900	1	か所	2,700	2,700	

建築工事 細目別内訳

15

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
金属製開口部 取り壊し	AW-12 6320x2600	1	か所	8,780	8,780	
金属製開口部 取り壊し	AW-13 600x600	2	か所	200	400	
金属製開口部 取り壊し	AW-13' 600x600	1	か所	200	200	
金属製開口部 取り壊し	AW-14 7820x2300	1	か所	9,620	9,620	
金属製開口部 取り壊し	AW-15 600 φ	1	か所	140	140	
金属製開口部 取り壊し	AW-15' 800 φ	1	か所	270	270	
金属製開口部 取り壊し	AW-15'' 1000 φ	1	か所	420	420	
金属製開口部 取り壊し	AW-16 440x180	2	か所	36	72	
金属製開口部 取り壊し	AW-16' 470x240 (三角形)	2	か所	36	72	
金属製開口部 取り壊し	AW-17 3670x1650	1	か所	3,230	3,230	
金属製開口部 取り壊し	AW-18 810x1650	2	か所	710	1,420	
金属製開口部 取り壊し	AW-19 1800x1850	1	か所	1,770	1,770	
金属製開口部 取り壊し	AW-20 1200x2300	2	か所	1,480	2,960	
金属製開口部 取り壊し	AW-21 5540x2300	1	か所	6,820	6,820	
金属製開口部 取り壊し	AW-22 3670x2300	2	か所	4,520	9,040	

建築工事 細目別内訳

16

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
金属製開口部 取り壊し	AW-23 1500x1100	1	か所	870	870	
金属製開口部 取り壊し	AW-24 1000x1100	1	か所	580	580	
金属製開口部 取り壊し	AW-25 3670x1860	1	か所	3,660	3,660	
金属製開口部 取り壊し	AW-26 1000x1200	1	か所	640	640	
金属製開口部 取り壊し	AD-1 1600x2200	2	か所	1,880	3,760	
金属製開口部 取り壊し	AD-2 7000x2830	1	か所	10,500	10,500	
金属製開口部 取り壊し	AD-3 1800x2670	1	か所	2,580	2,580	
金属製開口部 取り壊し	ADW-1 1800x2800+ 1870x2000	8	か所	4,700	37,600	
金属製開口部 取り壊し	ADW-2 1800x2800+ 1870x2000	2	か所	4,700	9,400	
金属製開口部 取り壊し	SD-1 500x600	1	か所	160	160	
金属製開口部 取り壊し	SD-2 1200x900	1	か所	580	580	
金属製開口部 取り壊し	LSD-1 900x1900	1	か所	910	910	
金属製開口部 取り壊し	SSW-1 2320x950	1	か所	1,170	1,170	
金属製開口部 取り壊し	SP-1 9250x2925	1	か所	14,400	14,400	
木製開口部 取り壊し	WDW-1 1700x1900+ 2680x1100	3	か所	2,170	6,510	

建築工事 細目別内訳

17

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
木製開口部 取り壊し	WDW-2 1200x1900+ 3180x1100	2	か所	2,020	4,040	
木製開口部 取り壊し	WDW-3 800x1900+ 1870x1100	1	か所	1,260	1,260	
木製開口部 取り壊し	WDW-4 1700x2360	1	か所	1,400	1,400	
木製開口部 取り壊し	WDW-5 800x1900+ 3540x1100	1	か所	1,890	1,890	
木製開口部 取り壊し	WDW-6 800x1900+ 3180x1100	4	か所	1,760	7,040	
木製開口部 取り壊し	WDW-7 800x1900+ 1520x1100+1520x1100	1	か所	1,700	1,700	
木製開口部 取り壊し	WDW-8 1800x2670	1	か所	1,690	1,690	
木製開口部 取り壊し	WD-1 800x1900	16	か所	520	8,320	
木製開口部 取り壊し	WD-1' 750x1900	1	か所	500	500	
木製開口部 取り壊し	WD-2 800x1900	5	か所	520	2,600	
木製開口部 取り壊し	WD-3 1750x1800	1	か所	1,100	1,100	
木製開口部 取り壊し	WD-4 750x1900	4	か所	500	2,000	
木製開口部 取り壊し	WD-5 1700x1900	1	か所	1,120	1,120	
木製開口部 取り壊し	WD-6 800x1900	3	か所	520	1,560	
木製開口部 取り壊し	WD-7 1600x1900	2	か所	1,060	2,120	

建築工事 細目別内訳

18

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
木製開口部 取り壊し	WD-8 800x1900	1	か所	520	520	
木製開口部 取り壊し	WD-9 800x1900	3	か所	520	1,560	
木製開口部 取り壊し	WD-10 800x2470	2	か所	690	1,380	
木製開口部 取り壊し	WW-1 3800x500	1	か所	670	670	
内装材類 取り壊し (個別)	畳	10.1	m ²	300	3,030	
壁合板・ボード 撤去	有孔ベニヤ t=6	39.5	m ²	600	23,700	
壁合板・ボード 撤去	ベニヤ t=6	434	m ²	600	260,400	
壁合板・ボード 撤去	GB-R t=12.5	40.6	m ²	600	24,360	
壁合板・ボード 撤去	けいカル板 t=6	37.1	m ²	600	22,260	
壁合板・ボード 撤去	けいカル板 t=12	22.3	m ²	600	13,380	
内装材類 取り壊し	天井：不燃ボード t=9 アスベストみなし含有	1,391	m ²	3,150	4,381,650	
天井合板・ボード 撤去	GB-R t=9.5	66.8	m ²	750	50,100	
アクリル板 撤去		3.2	m ²	650	2,080	
鏡撤去	363x455	3.1	m ²	3,250	10,075	
トイレブースとり こわし		70.3	m ²	230	16,169	

建築工事 細目別内訳

19

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
下足箱1 とりこわし	玄関	2	か所	2,170	4,340	
収納 とりこわし	玄関	1	か所	1,460	1,460	
下足箱2 とりこわし	玄関	1	か所	3,670	3,670	
展示ケース とりこわし	ホール	1	か所	1,650	1,650	
収納棚 とりこわし	物置	1	か所	3,360	3,360	
カウンター収納 とりこわし	保健室	2	か所	2,430	4,860	
壁面収納 とりこわし	リネン室	1	か所	6,320	6,320	
カウンター とりこわし	TV共聴室	1	か所	890	890	
収納棚 とりこわし	普通教室	2	か所	2,430	4,860	
壁面収納 とりこわし	校長室	1	か所	6,690	6,690	
木吊棚 とりこわし	暗室	1	か所	790	790	
木製棚 とりこわし	印刷室	1	か所	2,760	2,760	
木製ブース1 とりこわし	フリールーム	1	か所	1,050	1,050	
木製ブース2 とりこわし	フリールーム	1	か所	960	960	
木製棚 とりこわし	高等部教材室	1	か所	4,580	4,580	

建築工事 細目別内訳

20

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
木製棚 とりこわし	進路相談室	1	か所	4,740	4,740	
木製棚 とりこわし	外部	1	か所	7,440	7,440	
木製棚 とりこわし	作業室	1	か所	4,620	4,620	
木製ベンチ とりこわし	作業室	1	か所	3,250	3,250	
黒板 1900x1200 とりこわし	1階実習室	1	か所	540	540	
黒板 2600 x 1200 とりこわし	1階普通教室	3	か所	740	2,220	
黒板 3600 x 1200 とりこわし	2階普通教室 2階小作業室	6	か所	1,020	6,120	
黒板 900 x 900 とりこわし	2階放送室	1	か所	190	190	
掲示板 1500 x 900 とりこわし	1階廊下 1階普通教室（高等部3の7）	8	か所	320	2,560	
掲示板 1800 x 900 とりこわし	1階封通教室（高等部3の5、6）	3	か所	380	1,140	
掲示板 1500x1500 とりこわし	2階普通教室（高等部3の1～4） 2階小作業室	5	か所	530	2,650	
掲示板 1200x1200 とりこわし	2階小作業室	1	か所	340	340	
掲示板 1800x1200 とりこわし	2階小作業室	1	か所	340	340	
案内板 1500x900 とりこわし	ホール	1	か所	320	320	
流し台 W1200xD550 とりこわし	1階事務室 2階普通教室（高等部3の4）	2	か所	810	1,620	

建築工事 細目別内訳

21

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
流し台 W1400xD675 とりこわし	1階湯沸室	1	か所	1,070	1,070	
流し台 W1650xD700 とりこわし	2階職員室給湯室	1	か所	1,210	1,210	
流し台 W2000xD600 とりこわし	2階職員室便所前手洗い	1	か所	2,170	2,170	
SUS製流し台 W1200xD500xH950 とりこわし	1階実習室	1	か所	2,350	2,350	
SUS製流し台 W2185xD675xH950 とりこわし	2階外部	1	か所	2,200	2,200	
SUS製流し台 W950xD675xH600 とりこわし	2階外部	1	か所	2,040	2,040	
カーテンボックス とりこわし	ラワン合板	51.7	m ²	600	31,020	
木製窓額縁 とりこわし		285	m	300	85,500	
カーテンボックス 梁側面木額縁 とりこわし	75 x 20	128	m	300	38,400	
カーテンボックス 梁側面木額縁 とりこわし	45 x 30	62.6	m	300	18,780	
カーテンボックス ラワン合板 t=25 とりこわし	2階廊下1・高等部教材室・作業室	111	m	300	33,300	
カーテンボックス ラワン合板 t=25 とりこわし	TV共聴室	3.9	m	300	1,170	
カーテンボックス ラワン合板 t=21 とりこわし	A通り窓側	73.3	m	300	21,990	
カウンター 2040x500 とりこわし	TV共聴室	1	か所	240	240	
避難用すべり台 撤去		1	台	10,100	10,100	

建築工事 細目別内訳

22

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
メッシュフェンス 新設	H=1, 200	13. 1	m	13, 300	174, 230	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0. 8m3 有筋コンクリート類 DID区間無し 5. 5km以下	1, 412	m3	1, 410	1, 990, 920	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0. 8m3 無筋コンクリート類 DID区間無し 5. 5km以下	178	m3	1, 410	250, 980	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0. 8m3 アスファルト類 DID区間無し 5. 5km以下	10. 9	m3	1, 410	15, 369	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0. 8m3 ガラス類 DID区間無し 22. 5km以下	9. 4	m3	1, 300	12, 220	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0. 8m3 木材類 DID区間無し 15. 5km以下	30	m3	780	23, 400	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0. 8m3 金属類 DID区間無し 11. 5km以下	2. 3	m3	650	1, 495	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0. 8m3 廃プラ類 DID区間無し 60. 0km以下	4. 3	m3	1, 970	8, 471	
とりこわし 発生材運搬 有価材	ダンプトラック 10t積級 バックホ0. 8m3 鉄骨類 DID区間無し 11. 5km以下	64. 4	m3	650	41, 860	
とりこわし 発生材運搬 有価材	ダンプトラック 10t積級 バックホ0. 8m3 スチールサッシ DID区間無し 11. 5km以下	0. 1	m3	650	65	
とりこわし 発生材運搬 有価材	ダンプトラック 10t積級 バックホ0. 8m3 アルミサッシ DID区間無し 11. 5km以下	2. 1	m3	650	1, 365	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0. 8m3 石こうボード類 DID区間無し 22. 5km以下	1. 6	m3	1, 300	2, 080	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0. 8m3 石こうボード類 (アスベストみなし含有) 90. 0km超120km以下	12. 5	m3	4, 440	55, 500	
廃棄物処分	有筋コンクリート	3, 407	t	1, 300	4, 429, 100	
廃棄物処分	無筋コンクリート	356	t	900	320, 400	

建築工事 細目別内訳

23

管理・職員室棟撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
廃棄物処分	アスファルト類	25. 2	t	1, 000	25, 200	
廃棄物処分	ガラス類	6. 5	t	5, 640	36, 660	
廃棄物処分	木材	14. 8	t	10, 000	148, 000	
廃棄物処分	金属類	2. 5	t	0	0	
廃棄物処分	廃プラ類	8. 5	m3	16, 000	136, 000	
廃棄物処分	鉄骨・軽量鉄骨 (有価材)	6. 2	t	▲33, 500	▲207, 700	
廃棄物処分	スチールサッシ (有価材)	0. 9	t	▲40, 000	▲36, 000	
廃棄物処分	アルミサッシ (有価材)	5. 6	t	▲200, 000	▲1, 120, 000	
廃棄物処分	ボード類	1. 3	t	15, 000	19, 500	
廃棄物処分	ボード類 (アスベストみなし含有)	25	m3	36, 000	900, 000	
計					38, 474, 039	

管理・職員室棟撤去工事		電気工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
<幹線動力>						
薄鋼電線管 撤去	(C25) 再使用しない	96	m	450	43,200	
薄鋼電線管 撤去	(C31) 再使用しない	48	m	580	27,840	
厚鋼電線管 撤去	(G22) 再使用しない	115	m	520	59,800	
厚鋼電線管 撤去	(G28) 再使用しない	45	m	680	30,600	
厚鋼電線管 撤去	(G36) 再使用しない	46	m	810	37,260	
厚鋼電線管 撤去	(G42) 再使用しない	58	m	1,100	63,800	
厚鋼電線管 撤去	(G54) 再使用しない	193	m	1,490	287,570	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE) 撤去	5.5mm2	46	m	91	4,186	
EM-CETケーブル 撤去	2mm2- 4C 管内	75	m	130	9,750	
EM-CETケーブル 撤去	3.5mm2- 4C 管内	40	m	160	6,400	
EM-CETケーブル 撤去	5.5mm2- 4C 管内	45	m	190	8,550	
EM-CETケーブル 撤去	14mm2 管内	46	m	240	11,040	
EM-CETケーブル 撤去	22mm2 管内	58	m	300	17,400	
EM-CETケーブル 撤去	22mm2 ラック	7	m	360	2,520	

管理・職員室棟撤去工事		電気工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
EM-CETケーブル 撤去	38mm2 管内	193	m	400	77,200	
EM-CETケーブル 撤去	38mm2 ラック	21	m	480	10,080	
600V CVケーブル 撤去	5.5mm2- 3C 管内	72	m	170	12,240	
600V CVケーブル 撤去	5.5mm2- 3C ビット・天井	18	m	130	2,340	
600V CVケーブル 撤去	5.5mm2- 3C コンクリートサット	15	m	340	5,100	
600V CVケーブル 撤去	100mm2- 3C ビット・天井	77	m	580	44,660	
CVVケーブル 撤去	2.0mm2- 2C 管内	24	m	110	2,640	
CVVケーブル 撤去	2.0mm2- 2C ビット・天井	18	m	88	1,584	
CVVケーブル 撤去	2.0mm2- 2C コンクリートサット	15	m	220	3,300	
CVVケーブル 撤去	2.0mm2- 8C 管内	48	m	220	10,560	
CVVケーブル 撤去	2.0mm2- 10C ビット・天井	10	m	220	2,200	
アルボックス 撤去	200x200x100	1	個	2,400	2,400	
アルボックス 撤去	200x200x200	1	個	2,890	2,890	
アルボックス 撤去	300x300x300	2	個	4,330	8,660	
アルボックス 撤去	400x400x300	2	個	5,300	10,600	

管理・職員室棟撤去工事 電気工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
動力盤 撤去	1M-1	1	面	14,400	14,400	
動力盤 撤去	管-M-1	1	面	7,450	7,450	
実習棟空調盤 撤去	M-B	1	面	17,300	17,300	
動力盤 撤去	2M-1	1	面	9,940	9,940	
動力盤 撤去	M-R	1	面	4,540	4,540	
電灯動力盤 撤去	LM-A	1	面	25,700	25,700	
電灯盤 撤去	1AL-1	1	面	32,100	32,100	
電灯盤 撤去	1AL-2	1	面	9,270	9,270	
電灯盤 撤去	管-L-1	1	面	10,600	10,600	
電灯盤 撤去	2AL-1	1	面	25,700	25,700	
電灯盤 撤去	L-1	1	面	10,000	10,000	
電灯盤 撤去	管-L-2	1	面	10,600	10,600	
集中リモコン端子盤 撤去		2	面	1,670	3,340	
集中管理リモコン盤 撤去		1	面	1,670	1,670	
警報盤 撤去		1	面	5,460	5,460	

管理・職員室棟撤去工事 電気工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
手元開閉器 撤去	MCB3P50/20AT	3	個	3,720	11,160	
手元開閉器 撤去	MCB3P50/30AT	1	個	3,720	3,720	
手元開閉器 撤去	ELB3P50/30AT	4	個	3,720	14,880	
<電灯>						
メタルモースイッチボックス 撤去	MM-A型	54	個	960	51,840	
タンブラースイッチ (金属プレート付) 撤去	1Px1	27	個	520	14,040	
タンブラースイッチ (金属プレート付) 撤去	1Px2	16	個	780	12,480	
タンブラースイッチ (金属プレート付) 撤去	1Px3	5	個	1,040	5,200	
タンブラースイッチ (金属プレート付) 撤去	1Px4	1	個	1,300	1,300	
タンブラースイッチ (金属プレート付) 撤去	1Px8	4	個	2,340	9,360	
タンブラースイッチ (金属プレート付) 撤去	1Px1 PLx1	1	個	780	780	
タンブラースイッチ (金属プレート付) 撤去	1Px2 PLx1	1	個	1,040	1,040	
タンブラースイッチ (金属プレート付) 撤去	1Px3 PLx1	1	個	1,300	1,300	
タンブラースイッチ (金属プレート付) 撤去	1Px5 PLx1	1	個	1,820	1,820	
タンブラースイッチ (金属プレート付) 撤去	1Px1 3Wx1	1	個	930	930	

管理・職員室棟撤去工事 電気工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
タンブラスイッチ (金属プレート付) 撤去	3Wx1	5	個	670	3,350	
タンブラスイッチ (金属プレート付) 撤去	3Wx2	1	個	1,010	1,010	
防水スイッチ 撤去	1Px1	2	個	520	1,040	
リモコンスイッチ 撤去	8L	1	個	2,170	2,170	
調光スイッチ 撤去		3	個	780	2,340	
扇風機用スイッチ 撤去		8	個	780	6,240	
ファンコイル用スイッチ 撤去		26	個	780	20,280	
ポスタイ用スイッチ 撤去		4	個	1,300	5,200	
空調リモコン 撤去		14	個	780	10,920	
扇風機 撤去		13	個	4,810	62,530	
既設照明器具 撤去	A21	10	台	1,260	12,600	
既設照明器具 撤去	A41	77	台	2,030	156,310	
既設照明器具 撤去	A42	70	台	2,540	177,800	
既設照明器具 撤去	B21	2	台	1,260	2,520	
既設照明器具 撤去	B22	2	台	1,600	3,200	

管理・職員室棟撤去工事 電気工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既設照明器具 撤去	B23	2	台	2,030	4,060	
既設照明器具 撤去	C22	13	台	2,450	31,850	
既設照明器具 撤去	C42	30	台	3,790	113,700	
既設照明器具 撤去	C43	4	台	4,990	19,960	
既設照明器具 撤去	C44	4	台	6,510	26,040	
既設照明器具 撤去	E11	2	台	2,030	4,060	
既設照明器具 撤去	F05	1	台	1,490	1,490	
既設照明器具 撤去	F61	4	台	1,490	5,960	
既設照明器具 撤去	F11	11	台	1,490	16,390	
既設照明器具 撤去	G11	2	台	14,700	29,400	
<コンセント>						
メタルモールスイッチボックス 撤去	MM-A型	67	個	960	64,320	
コンセント 撤去	2P15A125V×1	16	個	520	8,320	
コンセント 撤去	2P15A125V×2	91	個	520	47,320	
コンセント 撤去	2P15A125V×1(E)	1	個	640	640	

管理・職員室棟撤去工事		電気工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンセント 撤去	2P15A125V×2(E)	14	個	640	8,960	
コンセント 撤去	2P15A125V×2(ET)	6	個	640	3,840	
コンセント 撤去	2P20A125V×1(E)	1	個	620	620	
コンセント 撤去	3P20A125V×1(E)	3	個	790	2,370	
抜止コンセント 撤去	2P15A125V×1(LK)	10	個	520	5,200	
露出コンセント 撤去	2P15A125V×2	4	個	520	2,080	
フロアコンセント 撤去	2P15A125V×2	1	個	590	590	
ノズルプレート 撤去		2	個	180	360	
カバープレート 撤去		3	個	180	540	
<弱電>						
メタルモーススイッチボックス 撤去	MM-A型	14	個	960	13,440	
端子盤 撤去	20P	1	面	6,130	6,130	
端子盤 撤去	30P	1	面	7,240	7,240	
端子盤 撤去	40P	1	面	9,370	9,370	
端子盤 撤去	LAN機器	3	面	15,300	45,900	

管理・職員室棟撤去工事		電気工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
端子盤 撤去	保安器 20P	1	面	5,290	5,290	
電話用受口 撤去		16	個	520	8,320	
電話用フロアコンセント 撤去		1	個	590	590	
情報用受口 撤去		12	個	640	7,680	
テレビ機器収容箱 撤去		2	個	3,490	6,980	
分配器 撤去	3分配	1	個	2,300	2,300	
分配器 撤去	4分配	1	個	2,300	2,300	
テレビ用受口 撤去		14	個	1,550	21,700	
インター親機 撤去	6局用	1	個	5,710	5,710	
<放送>						
非常放送アンテナ 撤去		1	個	9,300	9,300	
壁付型スピーカ 撤去	3W	9	個	930	8,370	
壁付型スピーカ 撤去	3W ATT付	7	個	930	6,510	
天井埋込型スピーカ 撤去	3W	8	個	1,870	14,960	
天井埋込型スピーカ 撤去	3W ATT付	2	個	1,870	3,740	

管理・職員室棟撤去工事			管工事			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
大便器撤去	洗浄弁式 再使用しない	5	組	9,930	49,650	
大便器撤去	ﾀﾝｸ式 再使用しない	2	組	14,600	29,200	
和風便器撤去	洗浄弁式 再使用しない	6	組	12,600	75,600	
小便器撤去	洗浄弁式床置小便器 再使用しない	9	組	10,700	96,300	
掃除流し撤去	ﾊﾞｯｸ付き掃除流し 再使用しない	5	組	10,300	51,500	
洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	23	組	6,460	148,580	
洗面ｶﾝﾀﾞｰ撤去		1	個	1,410	1,410	
手すり撤去		1	個	1,410	1,410	
紙巻器撤去		13	個	1,220	15,860	
鏡撤去	再使用しない	21	枚	2,150	45,150	
水栓類撤去	13A -	26	個	660	17,160	
ｶﾞｽｺｯｸ1口撤去	15A	2	個	650	1,300	
1号屋内消火栓箱撤去	埋込形	4	組	15,400	61,600	
ｶﾞｽ 瞬間湯沸器撤去	一般形 5号 -	1	台	7,780	7,780	
ﾌﾞﾛｰﾊﾞﾝ・配管用炭素鋼鋼管(白)撤去	ねじ接合 地中配管 25A	2	m	790	1,580	

管理・職員室棟撤去工事			管工事			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
消火・配管用炭素鋼鋼管(白)撤去	ねじ接合 地中配管 65A	9	m	1,760	15,840	
給水・耐衝撃性塩化ビニル管(HIVP)撤去	地中配管 50A -	9	m	840	7,560	
排水・硬質塩化ビニル管撤去	地中配管 75A -	76	m	1,250	95,000	
排水・硬質塩化ビニル管撤去	地中配管 100A -	41	m	1,610	66,010	
排水・硬質塩化ビニル管撤去	地中配管 150A -	107	m	2,330	249,310	
排水・硬質塩化ビニル管撤去	地中配管 200A -	31	m	3,050	94,550	
塩ビ製インハート樹撤去	200φ	17	個	1,110	18,870	
雨水樹撤去	450x450	14	か所	980	13,720	
汚水、雑排水、汚物用水中ポンプ撤去	2.2 kW	2	台	16,100	32,200	
壁掛型制御盤撤去		1	面	6,210	6,210	
土工事		1	式		617,862	別紙 00-0004
中継ポンプ槽躯体撤去	躯体解体	1	か所	159,000	159,000	
中継ポンプ槽撤去	FRP製容量2.45m3	1	基	19,900	19,900	
搬出費(撤去用)	単独搬出 500kg以下	0.22	t	104,000	22,880	
清掃消毒費	中継ポンプ槽	1	基	28,000	28,000	

管理・職員室棟撤去工事		管工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 有筋コンクリート類 DID区間無し 5.5km以下	5.5	m3	1,410	7,755	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 ガラス類 DID区間無し 22.5km以下	0.4	m3	1,300	520	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 金属類 DID区間無し 11.5km以下	0.9	m3	650	585	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 廃プラ類 DID区間無し 60.0km以下	14.6	m3	1,970	28,762	
廃棄物処分	有筋コンクリート	13.3	t	1,300	17,290	
廃棄物処分	ガラス類	1	t	5,640	5,640	
廃棄物処分	金属類	0.1	t	0	0	
廃棄物処分	廃プラ類	14.6	m3	16,000	233,600	
計					2,345,144	

管理・職員室棟撤去工事		空調工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ファンコイルユニット 撤去	FCU-CR8 天吊型 800型	6	台	17,000	102,000	
ファンコイルユニット 撤去	FCU-CR6 天吊型 600型	15	台	15,600	234,000	
ファンコイルユニット 撤去	FCU-CR3 天吊型 300型	5	台	14,100	70,500	
ファンコイルユニット 撤去	FCU-CR2 天吊型 200型	8	台	14,100	112,800	
マルチエアコン室外機 撤去	MAC-560 P560 冷房能力56.0kW	1	台	87,600	87,600	
搬出費(撤去用)	単独搬出 500kg以下	0.49	t	104,000	50,960	
マルチエアコン室内機 撤去	AC-80 天吊形 P80 冷房能力8.0kW	7	台	7,530	52,710	
パッケージエアコン 撤去	ACP-140 天吊形 同時ツインタイプ 冷房能力12.5kW 室外機共	3	組	27,400	82,200	
パッケージエアコン 撤去	ACP-125 天井カセット形 4方向吹出し 冷房能力11.2kW 室外機共	1	組	24,400	24,400	
パッケージエアコン 撤去	ACP-71 天井カセット形 4方向吹出し 冷房能力6.3kW 室外機共	1	組	15,800	15,800	
パッケージエアコン 撤去	ACP-112 天吊形 冷房能力10.0kW 室外機共	1	組	22,600	22,600	
パッケージエアコン 撤去	ACP-80 天吊形 冷房能力7.1kW 室外機共	1	組	16,200	16,200	
パッケージエアコン 撤去	ACP-63 天吊形 冷房能力5.6kW 室外機共	3	組	15,500	46,500	
パッケージエアコン 撤去	ACP-56 天吊形 冷房能力5.0kW 室外機共	2	組	14,000	28,000	
ルームエアコン 撤去	RAC-56 壁掛形 冷房能力5.0kW	1	台	12,200	12,200	

管理・職員室棟撤去工事			空調工事			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ルームエアコン 撤去	RAC-40 壁掛形 冷房能力3.6kW	1	台	5,840	5,840	
ルームエアコン 撤去	RAC-28 壁掛形 冷房能力2.5kW	1	台	4,760	4,760	
ルームエアコン 撤去	RAC-22 壁掛形 冷房能力1.9kW	2	台	4,760	9,520	
空調換気扇 撤去	HEV-50 天吊形 風量500m3/h	2	台	34,500	69,000	
空調換気扇 撤去	HEV-40 天吊形 風量400m3/h	4	台	34,500	138,000	
空調換気扇 撤去	HEV-20 壁掛形 風量200m3/h	2	台	29,800	59,600	
ダクト用換気扇 撤去	DF-1 天井埋込形	8	台	5,970	47,760	
ドイブファン 撤去	DF-2 壁取付形	4	台	2,980	11,920	
給気ダクト 撤去	0A-1 天井埋込形	2	台	5,970	11,940	
壁付換気扇 撤去	25cm	3	台	5,370	16,110	
壁付換気扇 撤去	30cm	1	台	6,450	6,450	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 撤去	ねじ接合 屋内一般 20A	88	m	930	81,840	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 撤去	ねじ接合 屋内一般 25A	25	m	1,140	28,500	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 撤去	ねじ接合 屋内一般 40A	24	m	1,540	36,960	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 撤去	ねじ接合 屋内一般 50A	200	m	1,930	386,000	

管理・職員室棟撤去工事			空調工事			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 撤去	ねじ接合 屋外架空 50A	67	m	1,730	115,910	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 撤去	ねじ接合 屋外架空 65A	3	m	2,260	6,780	
冷媒・被覆銅管 撤去	6.4外径(1/4B) -	61	m	320	19,520	
冷媒・被覆銅管 撤去	9.5外径(3/8B) -	129	m	470	60,630	
冷媒・被覆銅管 撤去	12.7外径(1/2B) -	94	m	600	56,400	
冷媒・被覆銅管 撤去	15.9外径(5/8B) -	106	m	750	79,500	
冷媒・被覆銅管 撤去	19.1外径(3/4B) -	56	m	880	49,280	
冷媒・被覆銅管 撤去	38.1外径(1 1/2B) -	1	m	1,720	1,720	
排水・硬質 塩化ビニル管 撤去	屋内一般 30A -	33	m	650	21,450	
排水・硬質 塩化ビニル管 撤去	屋内一般 40A -	16	m	830	13,280	
排水・硬質 塩化ビニル管 撤去	屋外架空・暗渠 40A -	8	m	850	6,800	
スベイラダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	100mm 再使用しない	1	m	1,040	1,040	
スベイラダクト(低圧、 高圧1、2ダクト) 撤去	200mm 再使用しない	6	m	1,540	9,240	
家電リサイクル費		6	台	900	5,400	
冷媒回収回収費		1	式		542,900	別紙 00-0005

[illegible]

スクールバス車庫撤去工事		建築工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリートとりこわし (個別)	RC造 基礎部 圧碎機・ブレーカ-併用 -	3.8	m ³	13,800	52,440	
コンクリートとりこわし (個別)	RC造 地上部 圧碎機 標 準	11.1	m ³	8,470	94,017	
コンクリートとりこわし (個別)	RC造 土間コン 圧碎機 標 準	14.4	m ³	5,930	85,392	
コンクリートとりこわし	C B	13.9	m ³	8,470	117,733	
鉄骨取り壊し (個別)	小規模 集積共	3.8	t	17,100	64,980	
折板 t=0.8 H=150 撤去		138	m ²	2,560	353,280	
水切り撤去	St t=0.8	11.4	m	1,760	20,064	
軒樋撤去	120 x 120	10	m	3,120	31,200	
たてどい撤去	VP管 集積共	4.7	m	3,120	14,664	
金属製開口部 取り壊し	スクールバス車庫AW 1600 x 1170	4	か所	1,000	4,000	
金属製開口部 取り壊し	スクールバス車庫SS 4960 x 8800	1	か所	23,300	23,300	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m ³ 有筋コンクリート類 DID区間無し 5.5km以下	53.8	m ³	1,410	75,858	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m ³ 無筋コンクリート類 DID区間無し 5.5km以下	13.9	m ³	1,410	19,599	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m ³ 廃プラ類 DID区間無し 60.0km以下	10	m ³	1,970	19,700	
とりこわし 発生材運搬 有価材	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m ³ 鉄骨類 DID区間無し 11.5km以下	4.6	m ³	650	2,990	

スクールバス車庫撤去工事 建築工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
とりこわし 発生材運搬 有価材	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 アルミサッシ DID区間無し 11.5km以下	0.1	m3	650	65	
廃棄物処分	有筋コンクリート	101	t	1,300	131,300	
廃棄物処分	無筋コンクリート	0.2	t	900	180	
廃棄物処分	廃プラ類	20	m3	16,000	320,000	
廃棄物処分	鉄骨・軽量鉄骨（有価材）	3.8	t	▲33,500	▲127,300	
廃棄物処分	アルミサッシ（有価材）	0.2	t	▲200,000	▲40,000	
計					1,263,462	

スクールバス車庫撤去工事 電気工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
<動力>						
手元開閉器 撤去	MCB3P50/50AT	1	個	5,370	5,370	
手元開閉器 撤去	ELB3P50/30AT	1	個	3,720	3,720	
手元開閉器 撤去	MCB2P30/30AT	1	個	2,540	2,540	
<電灯>						
メタルモールスイッチボックス 撤去	MM-A型	1	個	960	960	
ダンプトラック (金属プレート付) 撤去	1Px1	1	個	520	520	
既設照明器具 撤去	B21	4	台	1,260	5,040	
<コンセント>						
コンセント 撤去	2P15A125V×1	2	個	520	1,040	
コンセント 撤去	3P20A125V×1(E)	1	個	790	790	
防水コンセント 撤去	2P15A125V×1(E)	1	個	520	520	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 金属類 DID区間無し 11.5km以下	0.1	m3	650	65	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 廃プラ類 DID区間無し 60.0km以下	0.1	m3	1,970	197	
廃棄物処分	金属類	0.1	t	0	0	

スクールバス車庫撤去工事		空調工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁付換気扇 撤去	35cm	1	台	6,930	6,930	
計					6,930	

外構撤去工事		撤去工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート製雨 水樹600角 撤去	コンクリート蓋	13	か所	5,100	66,300	
コンクリート製雨 水側溝 W400 撤去	コンクリート蓋	112	m	3,400	380,800	
コンクリートとりこわし (個別)	RC造 土間コン 圧砕機 標 準	0.6	m3	5,930	3,558	
鉄骨取り壊し (個別)	小規模 集積共	0.1	t	17,100	1,710	
スチールグレーチ ング撤去	W=150	2.4	m	240	576	
アスファルト 舗装とりこわし (個別)	機械 集積・積込み共	544	m3	8,650	4,705,600	
コンクリート 舗装とりこわし (個別)	機械 集積・積込み共	282	m3	12,600	3,553,200	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 有筋コンクリート類 DID区間無し 5.5km以下	168	m3	1,410	236,880	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 金属類 DID区間無し 11.5km以下	0.1	m3	650	65	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 アスファルト類 DID区間無し 5.5km以下	27.2	m3	1,410	38,352	
廃棄物処分	有筋コンクリート	440	t	1,300	572,000	
廃棄物処分	金属類	0.1	t	0	0	
廃棄物処分	アスファルト類	65.3	t	1,000	65,300	
計					9,624,341	

建築工事 別紙明細

48

管理・職員室棟撤去工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠幅600 掛払い、賃料、基本料、運搬費含む 12m未満	1	式		4, 849, 920	別紙 00-0001
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 掛払い手間 12m未満 -	1, 684	m ²	1, 380	2, 323, 920	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	1, 684	m ²	810	1, 364, 040	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 基本料 修理費含む 12m未満 -	1, 684	m ²	410	690, 440	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅600	1, 684	m ²	280	471, 520	
計					4, 849, 920	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い、賃料、基本料、運搬費含む	1	式		157, 746	別紙 00-0002
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	183	m	280	51, 240	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	183	m	360	65, 880	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	183	m	150	27, 450	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	183	m	72	13, 176	
計					157, 746	

建築工事 別紙明細

49

[illegible]

